
Ion Puma Diesel (GASOIL - GRADO 3)

Valores Típicos

ION Puma Diesel es nuestro Gasoil Premium grado 3 de alta performance, 

diseñado especialmente para atender los requerimientos de los motores de 

última generación con tecnología Euro IV y Euro V, y alimentación Common 

Rail, como así también en cualquier tipo de motor diésel. Debido a su bajo 

contenido de azufre inferior a 10 ppm, se minimiza la formación de 

compuestos corrosivos que atacan a los sistemas de inyección de los motores 

modernos y contribuyendo además a reducir las emisiones contaminantes.

AZUFRE
DENSIDAD A 15º C
CURVA DE DESTILACIÓN
50% DESTILADO
90% DESTILADO
CENIZAS
ÍNDICE CETANO
CORROSIÓN SOBRE COBRE
POFF

PPM
KG/LITRO

ºC
ºC
% P/P

ºC

ASTM D-2622
ASTM D-1298
ASTM D-86

ASTM D-482
ASTM D-4737
ASTM D-130
ASTM D-6371

8
0,835

270
335
0,01
53
1A
-14 (INVIERNO)
0 (VERANO)

ENSAYO UNIDAD MÉTODO VALORES

Este producto cumple con la ley 26093/06 y con las resoluciones 1283/06, 478/09 y 733/09 del Ministerio de Energía 
y Minas de la República Argentina. Contiene hasta 10% de Biodiesel cumpliendo con la regulación actual. 
Los valores típicos no conforman una especificación, los mismos son representativos de valores estadísticos de los 
productos comercializados.
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