



ION Puma Diesel (GASOIL - GRADO 3)

ION Puma Diesel es nuestro Gasoil Premium grado 3 de alta performance, diseñado especialmente para atender los requerimientos de los motores de última generación con tecnología Euro IV y Euro V, y alimentación Common Rail, como así también en cualquier tipo de motor diésel. Debido a su bajo contenido de azufre inferior a 10 ppm, se minimiza la formación de compuestos corrosivos que atacan a los sistemas de inyección de los motores modernos y contribuyendo además a reducir las emisiones contaminantes.

Valores Típicos

ENSAYO	UNIDAD	MÉTODO	VALORES
AZUFRE	PPM	ASTM D-2622	8
DENSIDAD A 15º C	KG/LITRO	ASTM D-1298	0,835
CURVA DE DESTILACIÓN		ASTM D-86	
50% DESTILADO	ºC		270
90% DESTILADO	ºC		335
CENIZAS	% P/P	ASTM D-482	0,01
ÍNDICE CETANO		ASTM D-4737	53
CORROSIÓN SOBRE COBRE		ASTM D-130	1A
POFF	ºC	ASTM D-6371	-14 (INVIERNO) 0 (VERANO)

Este producto cumple con la ley 26093/06 y con las resoluciones 1283/06, 478/09 y 733/09 del Ministerio de Energía y Minas de la República Argentina. Contiene hasta 10% de Biodiesel cumpliendo con la regulación actual.

Los valores típicos no conforman una especificación, los mismos son representativos de valores estadísticos de los productos comercializados.

JULIO 2020